Si herede moram faciente servus mortuus sit, §. 2. cuius ususfructus relictus est, in id quod interest condemnatur a tempore morae usque ad servi mortem.

XXXVII. IDEM. Si mihi L. 37. D. eod. usumfructum et operas.

XXXVIII. MARCEL. Non utitur, qui ususfructum habet, si neque ipse utatur, neque alias nomine eius, qui emit vel conduit vel cui donatum est vel qui negotium eius gerit.

XXXIX. GAI. Sed etsi emtor non utatur, retineo ususfructum: propter pretium enim nihilominus D. eod. re uti videor.

XL. MARCEL. Quodsi donavero, non retineo, L. 40. nisi utatur, qui accepit.

XLI. IDEM. Etiam imaginis et statuae ususfructus relinquuntur: et praediorum, quae redditum non D. eod. habent sed expensas, relinquuntur ususfructus.

XLII. FLOR. Si quidem rei mihi quidem usus L. 42. pr. solus, tibi autem ususfructus relictus sit, per D. eod.

88. [Anon. ad l. 36 §. I]. De hoc accurate dictum est tit. 9 dig. 3 [§. I] et lib. XXXIII tit. 2 dig. 26 Pauli et lib. XXXV tit. 1 dig. [30]. Lege etiam huius libri tit 4 dig. 1 et quae ibi adscripta sunt.

89. Anon. [ad l. 39?]. Nota hoc belle dictum et lege dig. 12 [§. 2] et lib. XXXV tit. 4 dig. 29, et tit. 8 dig. 33.

90. Anon. [ad l. 41 §. I]. Forte enim voluptuaria sunt, in quibus lucrum consistit in executione voluntatis.

91. [Steph. index l. 42 pr.]. Animadverte. Qui usum habet, ea capit, quibus ad proprias expensas indiget, qui vero ususfructum habet, omnes fructus percipit, tam ipse utendo quam aliis vendendo vel donando fructus. Hoc cognito videamus easum qui proponitur. Primus quidam decedens agri Corneliani Titio usum,

28) Inc. fol. 37. 30.

29) Cod. καὶ μετά.

x) Inc. fol. 37. 30.

30) Nempe male vertit interpres Graecus, aut verba ζε. μόνη ετ καρπῶν χρ. transponenda sunt.

y) In numeris locorum allegatorum corruptela quaedam inest.

οοὶ περιττέει λαμβάνω· λαμβάνω δὲ κάγκω χρῆσιν μόνην.

L. 42. §. 1. Εἰ μὲν ληγατευθῇ μοι ὅλων τῶν πραγμάτων D. VII. I. τοῦ τελευτήσαντος χρῆσις καιροῦ, ὑπεξαιρούμενων τῶν ἔλλων κατὰ δεσποτείαν ληγατευθέντων μοὶ, λαμβάνω τὴν χρῆσιν τῶν καιρῶν . . . τὸ μὲν αὐτὸν πρᾶγμα ἐὰν . . . ληγατευθῇ μοι ἀπαξ αὐτὸν λαμβάνω . . . πρᾶγμα καὶ ἡ διατίμησις αὐτοῦ ληγατευθῇ λαμβάνω.

L. 43. [αγ'.] Καὶ μέρους οὐσίας ληγατεύεται χρῆσις καιροῦ. D. eod. καὶ ἐὰν μὴ ἐκφωνηθῇ πόσου μέρους, τὸ ἥμισυ νοοῦμεν.

L. 44. [αδ'.] [Α]γαμφιά[στοις τοίχοις . . . δ τὴν] χρῆσιν D. eod. ἔχων . . . φυλάττειν³¹⁾ γὰρ ὁρεῖται, Ἐπερ εἴρεν, οὐδὲ μὴν καινοποιεῖν.

σούφρουκτον ἐληγάτευσεν. ἔργωται τὸ ληγάτον, καὶ ἀφορίζεται τὰ πρὸς χρῆσιν³²⁾